
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 
Grad Sarajevo 

OPCINA CENTAR SARAJEVO 
OpCinski nacelnik 

Broj: 10/E-11-7794/22 
Sarajevo, Z.Oll godine z 9 -11-

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

Canton Sarajevo 
City of Sarajevo 

CENTAR MUNICIPALITY 
Municipal Mayor 

6ocHa 111 XepL1eroe111Ha 
<I>eAepaL1111ja 6ocHe 11 XepL1eroe111He 

KaHTOH Capajeso 
rpaA Capajeso 

onwnlHA UEHTAP CAPAJEBO 
OnwT111HcK111 HaYenH11K 

Na osnovu clana 70. stav (1), (2), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
("Sluzbeni glasnik BiH", br. 39/14 i 59/22) u da ljem tekstu: Zakon, clana 69. Statuta Opcine Centar 
Sarajevo - Precisceni tekst («Sluzbene novine Kantona Sarajevo», br. 23/04), a na prijedlog Komisije 
za nabavku roba, usluga i radova II imenovana Rjesenjem broj : 10-45-1840/22 od 22.02.2022. 
godine, broj: 10-45-1840/22-1 od 24.03.2022.godine i broj : 10-45-1840-2/22 od 08.11.2022.godine 
u daljem tekstu: Komisija II, u postupku javne nabavke za izvodenje dodatnih radova na sanaciji i 
prosirenju ulice Tekija i sanacija ulice Hasana Bibera, putem konkurentskog zahtjeva za dostavu 
ponuda, uz primjenu e-aukcije, (Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 10/E-11-7794/22 od 
21.11.2022.godine), Opstinski nacelnik don o s i: 

OOLUKU 0 IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONU£>ACA 

I. Prihvata se ponuda grupe ponudaca: ,,MUSINBEGOVIC GRAONJA" 0.0.0. VISOKO, ul. 
Muhasinovici bb, 71 300 Visoko - predstavnik grupe ponudaca i ,,KOMGRAO-ZE" 
0.0.0. ZENICA, ul. Bistua Nuova do broja 17, 72 000 Zenica - partner u grupi 
ponudaca, broj: MG-1413/22 od 18.11.2022.godine, za izvodenje dodatnih radova na 
sanaciji i prosirenju ulice Tekija i sanacija ulice Hasana Bibera, putem konkurentskog zahtjeva 
za dostavu ponuda, u ukupnom iznosu od 27 .162,74 KM bez POV-a, odnosno 
31.780,41 KM sa POV-om. 

II. Izabrani ponudac je dokaze iz tacke 7 .1. TD (Lien a sposobnost), u skladu sa clanom 45. 
Zakona o javnim nabavkama, dufan dostaviti najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana 
prijema ove Odluke na Protokol Ugovornog organa. (originale iii ovjerene kopije) 

III . Ova Odluka ce biti objavljena na internet stranici OpCine Centar Sarajevo: www.centar.ba, 
istovremeno sa dostavljanjem iste svim ponudacima, shodno clanu 70. stav (6) Zakona. 

Obrazlozenje 

Postupak za javnu nabavku sredstava za izvodenje dodatnih radova na sanac1J1 1 prosirenju ulice 
Tekija i sanacija ulice Hasana Bibera, putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, pokrenut je 
Posebnom Odlukom Opstinskog nacelnika o pokretanju postupka broj : 10/E-11-7794/22 od 
04.11.2022.godine, Obavjestenje na Portalu javnih nabavki broj: 848-7-3-196-3-141/22 od 
07.11.2022.godine. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke iznosi 27.162,00 KM (bez POV-a). 

U odredenom roku za predaju ponuda, 18.11.2022. godine do 13,00 sati, dostavljena je 1 (jedna) 
ponuda, i to od grupe ponudaca: ,,MUSINBEGOVIC GRAONJA" 0.0.0. VISOKO- predstavnik 
grupe ponudaca i ,,KOMGRAO- ZE" 0.0.0. ZENICA- partner u grupi ponudaca. 

U skladu sa clanom 63. Zakona o javnim nabavkama (u daljem tekstu: Zakon), Komisija II je u 
zakazano vrijeme pristupila javnom otvaranju pristigle ponude i nakon sto je utvrdena urednost 
dostave, procitana je cijena ponude, kao kriterij ,,najnifa cijena", kako slijedi : 

:i. EMBRACE 
5U DIVERSITY tBl Mis Irbina 1 / M11c 1t1p611Ha 1 ~ 033/562-300 (!,; www.centar.ba 



Ukupna cijena 
Ukupna cijena u 

r/b Ponudac pon ude za bez Popust 
POV-a KM sa POV-om 

GruR_a ponudaca,: 
11MUSINBEGOVIC GRADNJA" D.0.0 . 

1. VISOKO - predstavnik grupe 27.162,74 - 31.780,41 
ponudaca, i ,,KOMGRAD-ZE" D.0.0. 
ZENICA - partner u orupi ponudaca 

Nakon izvrsenog otvaranja ponuda Komisija II je pristupila detaljnoj analizi dokumentacije prilofone 
uz ponudu u smislu provjere njene validnosti, obzirom na iskazane zahtjeve ugovornog organa u 
tenderskoj dokumentaciji, procedurama utvrdenim tenderskom dokumentacijom i u skladu sa 
Zakonom, odnosno pripadajucim podzakonskim aktima. Komisija II je detaljnim uvidom utvrdila da 
dostavljena ponuda grupe ponudaca: ,,MUSINBEGOVIC GRADNJA" D.0.0. VISOKO - predstavnik grupe 
ponudaca, i ,,KOMGRAD-ZE" D.0.0. ZENICA - partner u grupi ponudaca ispunjava formalno pravne, 
ekonomske i tehnicke uslove, odnosno zahtjeve Ugovornog organa. 

Tenderskom dokumentacijom je predvideno provodenje e-aukcije, ali ista nije provedena iz razloga 
sto je dostavljena samo jedna prihvatljiva ponuda. Postupak javne nabavke se okoncava u skladu sa 
cl. 69 Zakona, bez provodenja e-aukcije u skladu sa odredbama clana 3. stav (3) Pravi lnika o 
uslovima i nacinu koristenja e-aukcije (,,Sluzbeni glasnik BiH, broj 66/ 16). 

Komisija II je u daljem radu donijela jednoglasnu odluku da se Opstinskom nacelniku dostavi 

PREPORUKA 0 PRIHVATANJU PONUDE 

Grupe ponudaca: ,,MUSINBEGOVIC GRAONJA" 0.0.0. VISOKO, ul. Muhasinovici bb, 71 300 
Visoko - predstavnik grupe ponudaca i ,,KOMGRAO- ZE" 0.0.0. ZENICA, ul. Bistua Nuova do 
broja 17, 72 000 Zenica - partner u grupi ponudaca, broj: MG-1413/22 od 18.11.2022.godine, 
za izvodenje dodatnih radova na sanaciji i prosirenju ulice Tekija i sanacija ulice Hasana Bibera, putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, u ukupnom iznosu od 27.162,74 KM bez POV-a, 
odnosno 31.780,41 KM sa POV-om. 

Nadalje, Opstinski nacelnik u postupku ocjene nije nasao razloge, niti nepravi lnosti u radu Komisije II 
koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije, te je odluceno kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke moze se izjaviti falba Uredu za razmatranje falbi putem Ugovornog organa, 
najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke shodno clanu 101. Zakona. Naknada za 
pokretanje falbenog postupka iznosi 500,00 KM u skladu sa--Clarlcim:""R>a:-stav (1) tacka a) Zakona. 

"~f>~.)~~· ~:--:·~·'-JC"'-" "'::i /, / \' . •' « v " ·¥ .,,, ~. 

zalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji n·~~t>i~""t1iti m~tj)_i :~d)~-'·_. _ l ; G.~~ \ ·'. ~. ( ... )· ~~ ~ t ... 
::--..,..~~ ..... ·;,.· ""'! #~ . - - < .. ~t. -
/J:-· ·~:· .. :::,, . . ·~.. ,; ~/ ~ . ': 
,1·~,:;-,. . ,, v ('0.'10\-, v 

f (:f 2 ~ ·· . ·. ·,qP.STD'+SIUiNACELNIK 
· ,;;J . ~ r I 
\r~~;?.. · ·-~ - sr:wn ManaiC: • 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda \\:;~;"-';;,, . ·_ . .;: ~ ~/· 
--\\.-;. n ~ -. .. -' , ~ I 

broj: 10/E-11-7794/22 od 21.11.2022.godine ":.~:)':!,,:·;,,-'.) . ·.:.':~·: !~·>::: 
,,,,..-;,";:·.· .... , .-~-: ~· .,,/ ,,,,-~" 
~ -.... • J ,· ..J·J ,, • - .... ~~~ / .... . 

OOSTAVITI: ··.;~~:::.:."~~ ~"/ 
1. Grupe ponudaca: ,,MUSINBEGOVIC GRADNJA" D.0.0. VISOKo;-ui·:-Muhasinovici bb, 71 300 
Visoko - predstavnik grupe ponudaca i ,,KOMGRAD-ZE" D.0.0. ZENICA, ul. Bistua Nuova do 
broja 17, 72 000 Zenica - partner u grupi ponudaca 
2. Sluzbi za stambene i komunalne poslove 
3. Kabinetu opcinskog nacelnika - Odsjek za javne nabavke 
4. Sluzbi za finansije 
5. Arhivi 

. i. EMBRACE 
SU DIVERSITY !Bl Mis Irbina 1 I M111c li1p6111Ha 1 '.ii 033/562-300 ~ www.centar.ba 


